R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Excelentíssimo Deputado Estadual Edmir Chedid sua valiosa

colaboração para a destinação de uma emenda parlamentar para o custeio de ações e

serviços da área da saúde em nosso município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Excelentíssimo Deputado Estadual Edmir Chedid, solicitando sua

valiosa colaboração para a destinação de uma emenda parlamentar para o custeio de ações

e serviços da área da saúde em nosso município.

A saúde pública de Garça enfrenta desafios crescentes no

atendimento à população, especialmente no que se refere à manutenção de serviços

essenciais, aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos, além do custeio de

despesas correntes para a continuidade de programas fundamentais. A situação é agravada

pela alta demanda nos postos de saúde e pela necessidade de reforçar as estruturas já

existentes para garantir atendimento digno e eficiente a todos os cidadãos.

A destinação de uma emenda parlamentar permitirá não

apenas a melhoria imediata das condições de trabalho dos profissionais da saúde, mas

também o aprimoramento da assistência à população, assegurando um sistema de saúde

mais acessível e resolutivo.

Cientes do comprometimento de Vossa Excelência com as

causas sociais e a promoção da qualidade de vida em nosso estado, confiamos em seu

apoio para atender a esta demanda tão relevante e urgente. Colocamo-nos à disposição

para apresentar informações detalhadas sobre as áreas prioritárias e as ações a serem

contempladas.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e

renovamos votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-03-13T16:25:11-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810